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Mitglieder des Wissenschaftlichen Beirats des 
ZBIW der TH Köln 
2019-2023 

 
 
Für die Universitätsbibliotheken in NRW 
 
Ltd. Bibliotheksdirektor Dr. Hubertus Neuhausen 
Universität zu Köln 
Universitäts- und Stadtbibliothek 
Universitätsstr. 33 
50931 Köln 
Tel.: 0221/470-2260 
E-Mail: direktor@ub.uni-koeln.de 
 
Ltd. Bibliotheksdirektor Dipl.-Soz. Wiss. Uwe Stadler 
Bergische Universität Wuppertal 
Universitätsbibliothek 
Gaußstraße 20 
42119 Wuppertal 
Tel.: 0202/439 -2691 
E-Mail: stadler@uni-wuppertal.de 
 
 
Für die Fachhochschulbibliotheken in NRW 
Bibliotheksleiter Sören Niehäuser 
Hochschule Ruhr West 
Hochschulbibliothek 
Duisburger Str. 100, Gebäude 5, 3.OG 
45479 Mülheim an der Ruhr  
Tel.: 0208/88254-240 
E-Mail: soeren.niehaeuser@hs-ruhrwest.de 
 
Stellv. Bibliotheksleiterin Elke Reher 
Hochschule Düsseldorf 
Hochschulbibliothek 
Münsterstr. 156 
40476 Düsseldorf 
Tel.:  0211/4351-9241 
E-Mail: elke.reher@hs-duesseldorf.de 
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Für die Öffentlichen Bibliotheken in NRW 
 
Bibliotheksleiterin Claudia Schmidt 
Stadtbibliothek Dormagen 
Markplatz 1 
41539 Dormagen 
Tel.: 02133/257-211 
E-Mail: claudia.schmidt@stadt-dormagen.de 
 
 
Bibliotheksleiterin Ursula Wiltsch 
Stadtbibliothek Moers 
Wilhelm-Schroeder-Straße 10 
47441 Moers 
Tel.: 02841/201-745 
E-Mail: ursula.wiltsch@moers.de 
 
 
Für das Institut für Informationswissenschaft der FH Köln 
 
Prof. Dr. Simone Fühles-Ubach  
Technische Hochschule Köln  
Fakultät für Informations- und Kommunikationswissenschaften 
Institut für Informationswissenschaft  
Claudiusstr. 1  
50678 Köln  
Tel.: 0221/8275-3391  
E-Mail: simone.fuehles-ubach@th-koeln.de 
 
Prof. Dr. Ursula Arning (ab 01.01.2020) 
Technische Hochschule Köln  
Fakultät für Informations- und Kommunikationswissenschaften 
Institut für Informationswissenschaft  
Claudiusstr. 1  
50678 Köln  
Tel.: 0221/8275-5247  
E-Mail: ursula.arning@th-koeln.de 
 

Als ständiger Gast für den Bereich Informationswissenschaft, -wirtschaft und  
-management 
 
Prof. Ragna Seidler-de Alwis, MBA 
Technische Hochschule Köln  
Fakultät für Informations- und Kommunikationswissenschaften 
Institut für Informationswissenschaft 
Claudiusstr. 1 
50678 Köln 
Tel.: 0221/8275-3387 
E-Mail: ragna.seidler@th-koeln.de 
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Geschäftsführender Direktor des Instituts für Informationswissenschaft  
 
Prof. Dr. Tobias Galliat  
Technische Hochschule Köln  
Fakultät für Informations- und Kommunikationswissenschaften 
Institut für Informationswissenschaft  
Claudiusstr. 1  
50678 Köln  
Tel.: 0221/8275-3397  
E-Mail: tobias.galliat@th-koeln.de 
 
Leiterin des ZBIW 
 
Prof. Dr. Ursula Georgy 
Technische Hochschule Köln  
Fakultät für Informations- und Kommunikationswissenschaften 
Institut für Informationswissenschaft 
Claudiusstr. 1 
50678 Köln 
Tel.: 0221/8275-3922 
E-Mail: ursula.georgy@th-koeln.de 


